
（様式２）

契約事務取扱細則第40条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

共同購入以外検査試薬
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月1日
株式会社サンキ
山口県下関市大字石原８８

一般競争入札 - 17,959,202 -

共同購入以外検査試薬
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月1日
株式会社アステム
福岡県北九州市小倉南区下曽根新町13番1号

一般競争入札 - 43,951,953 -

共同購入以外検査試薬
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月1日
ティーエスアルフレッサ株式会社
山口県下関市大字石原８４－４

一般競争入札 - 29,037,795 -

共同購入以外検査試薬
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月1日
正晃株式会社
福岡県福岡市東区松島３丁目３４番３３号

一般競争入札 - 22,422,182 -

エネルギーセンター業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月1日
太平ビルサービス株式会社
山口県下関市細江町２丁目２－１

一般競争入札 - 19,440,000 - ３年契約

附属介護老人保健施設ガス式給湯器更新
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月1日
山口合同ガス株式会社
山口県下関市本町３丁目１番１号

一般競争入札 - 5,940,000 -

スチームコンベクションオーブン
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月5日
株式会社フジマック
山口市小郡下郷2632－1

一般競争入札 - 1,069,200 -

バッテリー式骨手術器械
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年9月7日
九州風雲堂販売株式会社
福岡市博多区上牟田１丁目１１番３１号

一般競争入札 - 4,498,200 -

眼底カメラ用システム
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月4日
海井医科器械株式会社
山口県岩国市御庄２－１０１－３

一般競争入札 - 4,999,320 -

立体駐車場主要機器更新及び保守管理業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月1日
アマノマネジメントサービス株式会社
横浜市港北区菊名７丁目３番２２号

一般競争入札 - 18,144,000 - ５年契約

診療材料等の調達（分類１）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月1日
株式会社アステム
福岡県北九州市小倉南区下曽根新町13番1号

一般競争入札 - 323,524,167 -

診療材料等の調達（分類２）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月1日
海井医科器械株式会社
山口県岩国市御庄２－１０１－３

一般競争入札 - 129,513,211 -

診療材料等の調達（分類３）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月1日
九州風雲堂販売株式会社
福岡市博多区上牟田１丁目１１番３１号

一般競争入札 - 63,499,803 -

診療材料等の調達（分類４）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月1日
カナヤ医科器械株式会社
山口県宇部市小松原町２丁目１０番６４号

一般競争入札 - 38,424,045 -

診療材料等の調達（分類５）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年11月1日
株式会社トムス
福岡県北九州市小倉北区西港町８３番５号

一般競争入札 - 32,999,279 -

コピー用紙の調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月21日
有限会社村中本店
山口県下関市秋根南町２丁目１－１

一般競争入札 - 1,827,824 -

ペーパータオル等の調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月21日
タナカ産業株式会社
山口県下関市形山町５番３５号

一般競争入札 - 1,899,288 -

ポリ袋23品目の調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月21日
タナカ産業株式会社
山口県下関市形山町５番３５号

一般競争入札 - 1,998,938 -

流動食等の調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月21日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 5,371,731 -

医療用酸素等の調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月21日
株式会社特殊ガス商会
山口県宇部市西梶返２丁目２番７号

一般競争入札 - 8,289,669 -

医学雑誌年間購読（和雑誌）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月22日
株式会社九州神陵文庫
福岡県福岡市博多区千代４丁目２９－２９

一般競争入札 - 1,083,833 - 単価

医学雑誌年間購読（洋雑誌）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月22日
株式会社南江堂
東京都文京区本郷３丁目４２番６号

一般競争入札 - 2,158,747 - 単価

エレベーター及びリフト保守点検業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月26日
株式会社アイテックサービス
山口県下関市生野町２丁目３２－３０

一般競争入札 - 16,835,040 - ３年契約

医薬品SPD管理運営業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月22日
株式会社アステム
大分県大分市西大道２丁目３番８号

一般競争入札 - 29,160,000 - ３年契約

一般廃棄物収集運搬業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月22日
株式会社グローバル
山口県下関市幡生宮の下町２４番１２号

一般競争入札 - 5,637,600 - ３年契約

感染性廃棄物収集運搬業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成28年12月22日
株式会社ヘルスサポート
山口県下関市小月幸町５番６号

一般競争入札 - 19,751,040 - ３年契約

ストレスチェック業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月1日
タック株式会社
岐阜県大垣市小野４丁目３５番１２

一般競争入札 - 1,215,000

契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別

予定価格（円）



契約事務取扱細則第40条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

消防用設備保守点検業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
綜合防災設備株式会社
山口県下関市一の宮町２丁目8番８号

一般競争入札 - 4,536,000 -

インターネット設備一式調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
林兹コンピュータ株式会社
山口県下関市大和町２丁目４番８号

一般競争入札 - 3,348,000 -

看護補助業務委託（クラーク業務）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
株式会社メディカルプラネット
東京都港区港南２丁目１４番１４号

一般競争入札 - 265,362,998 - ３年契約

プリンター用トナー等調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
株式会社タカラ
山口県下関市南部町13番９号

一般競争入札 - 単価契約 -

プリンター用トナー等調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
株式会社ディエスジャパン
福岡県北九州市小倉南区朽網西１－７－４

一般競争入札 - 単価契約 -

医事業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地

一般競争入札 - 114,493,824 - ３年契約

館内警備業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
山口パトロール警備株式会社
山口県下関市宝町１１番５号

一般競争入札 - 26,516,160 - ３年契約

自動販売機設置運営管理
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
サントリービバレッジサービス株式会社
東京都新宿区荒木町１３番４号

一般競争入札 - 3,240,000 - ３年契約

都市ガス小売供給
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
山口合同ガス株式会社
山口県下関市本町３丁目１番１号

一般競争入札 - 26,412,843 - 単価

医療排水処理設備保守点検業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
大管工業株式会社
福岡県福岡市中央区平尾３丁目１番３号

一般競争入札 - 4,381,698 - ３年契約

日立DR装置保守点検業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
株式会社日立製作所ヘルスケア
山口県山口市小郡高砂町１－８

一般競争入札 - 2,168,532 -

電話交換機保守点検業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
中国電設工業株式会社
広島県広島市中区千田町３丁目１０番５号

一般競争入札 - 1,329,696 - ３年契約

Ａ重油の調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年1月6日
朝日エナジー有限会社
愛媛県今治市古谷甲548－1

一般競争入札 - 2,903,040 -

ドレーゲル社製全身麻酔器保守点検業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月6日
海井医科器械株式会社
山口県岩国市御庄２－１０１－３

一般競争入札 - 5,184,000 - 3年契約

荏原社製吸収冷温水発生機保守点検業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月16日
荏原冷熱システム株式会社
福岡県糟屋郡粕屋町仲原2648

一般競争入札 - 4,665,600 - 3年契約

医事入院業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月16日
株式会社ニチイ学館
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地

一般競争入札 - 21,155,040 - 3年契約

ＣＴ・Ｘ線透視撮影装置保守点検業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月31日
シーメンスヘルスケア株式会社
広島県広島市南区的場町１丁目２－１９

一般競争入札 - 2,505,600 -

胸部健康診断用車載ＤＲシステム保守点検業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月31日
富士フイルムメディカル株式会社
広島県広島市西区南観音６丁目１２番２７号

一般競争入札 - 1,442,448 -

医用画像情報システム保守点検業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月31日
富士フイルムメディカル株式会社
広島県広島市西区南観音６丁目１２番２７号

一般競争入札 - 23,068,800 - 4年契約

コンピューテッドラジオグラフィシステム保守点検業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年3月31日
富士フイルムメディカル株式会社
広島県広島市西区南観音６丁目１２番２７号

一般競争入札 - 2,523,312 -

病院経営改善支援業務
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年4月26日
東京都港区赤坂1丁目11番44号
エムスリードクターサポート株式会社

公募型企画競争 - 5,832,000 -

生体情報モニタ賃貸借
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年5月1日
広島県広島市西区古江新町16番33号
フクダ電子広島販売株式会社

一般競争入札 - 4,644,000 -

人工呼吸器賃貸借
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年5月1日
広島県広島市西区古江新町16番33号
フクダ電子広島販売株式会社

一般競争入札 - 1,166,400 -

検査試薬調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年5月31日
株式会社アステム
福岡県北九州市小倉南区下曽根新町１３番１号

一般競争入札 - 45,532,886 - 単価契約

検査試薬調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年5月31日
株式会社サンキ
広島県広島市西区草津港３丁目３番３３号

一般競争入札 - 1,686,336 - 単価契約

検査試薬調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年5月31日
正晃株式会社
山口県山口市小郡大江町７番１２号

一般競争入札 - 24,623,719 - 単価契約

検査試薬調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年5月31日
ティーエスアルフレッサ株式会社
山口県下関市大字石原８４番４号

一般競争入札 - 32,754,425 - 単価契約

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別



契約事務取扱細則第40条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

館内定期清掃業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年6月15日
太平ビルサービス株式会社
山口県下関市細江町２丁目２－１

一般競争入札 - 110,380,320 - ３年契約

東芝社製Ｘ線透視撮影装置保守点検業務（２台分）
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年6月15日
東芝メディカルシステムズ株式会社
山口県山口市小郡緑町５番２号

一般競争入札 - 17,690,400 - ３年契約

寝具類管理業務及び賃貸借
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年7月1日
西日本医療サービス株式会社
山口県山陽小野田市大字西高泊１３５２番地１１

一般競争入札 - 41,075,777 - ３年契約

医療情報システム管理業務委託
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年7月20日
林兹コンピュータ株式会社
山口県下関市大和町２丁目４番８号

一般競争入札 - 7,776,000 -

治療食用食材調達
院長　佐々木　功典　　下関医療センター
山口県下関市上新地町３－３－８

平成29年7月20日
株式会社栗本五十市商店
山口県山口市佐山747－12

一般競争入札 - 2,979,511 - 単価２年契約

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募
型企画競争の別


